
           

RELAÇÃO DOS CONSELHEIROS - TITULARES E SEUS SUPLENTES - GESTÃO 2021-2023 

 

 

Representação 

Sociedade Civil 

Nome da 

Organização 

Nome do Conselheiro e-mail Titular 

Suplente 

 

 

 

 

 

 

 

Representantes 

de movimentos, 

entidades e 

organizações 

Associação 

Acolhimento 

Bom Pastor 

Rodrigo Pierobon Rodrigues  escritorio@comunidadebompastor.com.br Titular 

Casa Santa 

Marta 

Iracilda Rodrigues de Souza 

 

casasantamarta@uol.com.br  iraluma5@hotmail.com 

iraluma4@gmail.com 

 

Suplente 

Associação 

Almater 

Elaine Cristina dos Santos Florencio 

Cavalcante 

 

ecs.florencio@gmail.com;  

elaine.scfv@associacaoalmater.com.br 

 

Titular 

Cidade 

Vicentina 

Frederico 

Ozanam 

Adriana Rossi da Costa Caetano 

 

rossi.caetano@hotmail.com   

 

Suplente 

Associação 

Grupo de Apoio 

à Adoção 

Semente- GAA 

Semente 

Patrícia da Silva Pacanaro contato@gaasemente.org.br 

patriciapacanaro@gmail.com 
Titular 

Serviço de 

Obras Sociais - 

SOS 

Tânia Regina Felix 

 

gerencia@sosjundiai.org.br; 

abordagemsocial@sosjundiai.org.br 

 

 

Suplente 

  Joaldo Batista Nery Joaldonery01@gmail.com Titular 

de Assistência Social
Conselho Municipal 

Jundiaí-sp

de Assistência Social
Conselho Municipal 

Jundiaí-sp

mailto:ecs.florencio@ig.com.br


Representantes 

de Trabalhadores 

do SUAS 

FÓRUM de 

Trabalhadores 

do SUAS 

Antonio Sergio Pereira aspereira@jundiai.sp.gov.br Suplente 

Marli Brilha Cremones da Silva marlibrilhacremones@gmail.com Titular 

Renata Bonafin Stoqui rstoqui@jundiai.sp.gov.br Suplente 

   Titular 

   Suplente 

Representantes 
de Usuários do 
SUAS 

CRAS Novo 

Horizonte 

Mariana Gonçalves Neto marinagonçalvesneto@gmail.com Titular 

   Suplente 

Rede São 

Camilo 

Wilson Henrique Silva da Conceição wilsonhenriquerj@gmail.com Titular 

   Suplente 

   Titular 

   Suplente 

Representação 

Poder Público 

Unidade de 

Gestão 

Nome do Conselheiro e-mail Titular 

Suplente 

Unidades de 
Gestão 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Titular 

Raquel Bellode Crepaldi rccrepaldi@jundiai.sp.gov.br Suplente 

Maria Brant de Carvalho Falcão mbrant@jundiai.sp.gov.br 

 

Titular 

Luci Mara Garcez Marin lmarin@jundiai.sp.gov.br Suplente 

Luiz Guilherme Fushini Camargo 

 

lgcamargo@jundiai.sp.gov.br 

 

Titular 

Francisca Marques de Almeida fmalmeida@jundiai.sp.gov.br Suplente 

Cássia Regina Carpi Rodrigues do Prado 

 

cprado@jundiai.sp.gov.br 

 

Titular 

Katia Maria Ferreira kferreira@jundiai.sp.gov.br Suplente 



 
Unidade de 
Gestão de 
Assistência e 
Desenvolvi- 
mento Social 

Unidade de 
Gestão da 
Educação 
 
 
 
 
 

Andressa Carolina de Souza 

 

ancsouza@jundiai.sp.gov.br Titular 

Joyce Rodrigues da Mota Iole jiole@jundiai.sp.gov.br Suplente 

Unidade de 
Gestão da 
Promoção da 
Saúde 

 sgalieta@jundiai.sp.gov.br Titular 

Vera Lucia da Luz 

 

v.luz@jundiai.sp.gov.br 

 

Suplente 

Unidade de 
Gestão da 
Cultura 

Ana Paula Marin 

 

amarin@jundiai.sp.gov.br Titular 

Priscila Bonifácio 

 

pbonifacio@jundiai.sp.gov.br 

 

Suplente 

 
Unidade de 
Gestão da 
Esportes e 
Lazer 

Dafne Hardt dos Santos dhardt@jundiai.sp.gov.br Titular 

Paulo César Sant'Anna psantana@jundiai.sp.go.br Suplente 

FUMAS 

Eda  Aparecida Selicani Morikuni emorikuni@jundiai.sp.gov.br Titular 

Sandra Maria Aoki 

 

saoki@jundiai.sp.gov.br Suplente 

 

 


